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            Hà Tĩnh,  ngày 16  tháng 10  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại buổi làm việc 

với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội 

 

Căn cứ Thông báo kết luận số 473/TB-UBND ngày 09/10/2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Võ Trọng Hải tại buổi làm việc với Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ của ngành.  

 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch tổ chức thực 

hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

Nhằm phát huy các kết quả đạt được trong 9 tháng đầu năm 2024, kịp thời 

triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới, tập 

trung vào giải pháp thực hiện các nội dung kiến nghị, đề xuất tại Kết luận của 

Chủ tịch UBND tỉnh đối với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.  

2. Yêu cầu: 

- Bám sát các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và tình hình thực tiễn 

của địa phương, đơn vị; đồng thời tích cực, chủ động phối hợp trong công tác 

phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan tham mưu triển khai thực hiện 

chương trình, kế hoạch đã đề ra đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, chất lượng, hiệu 

quả.  

- Xác định cụ thể nội dung, công việc và trách nhiệm của các phòng, đơn 

vị thuộc Sở trong việc tham mưu triển khai thực hiện Thông báo Kết luận của 

Chủ tịch UBND tỉnh; bảo đảm tất cả các nhiệm vụ phải được thực hiện đúng yêu 

cầu, tiến độ; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu 

quả trong công tác tham mưu; góp phần quản lý, tổ chức tốt các hoạt động thuộc 

lĩnh vực lao động, thương binh và xã hội trong thời gian tới.  

- Việc xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện phải đảm bảo tính thiết 

thực, hiệu quả, phù hợp yêu cầu thực tế của ngành; thường xuyên theo dõi, giám 

sát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ được được giao nhằm kịp thời phát 

hiện các hạn chế thiếu sót trong tổ chức thực hiện để tìm giải pháp, biện pháp 

khắc phục sửa chữa. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thực hiện Thông báo kết luận số 959-TB/TU ngày 16/01/2024 của 

Thường trực Tỉnh ủy về kết quả kiểm điểm Đảng ủy, lãnh đạo Sở Lao động - 



 

 

Thương binh và Xã hội năm 2023;  báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban 

nhân dân tỉnh.  

2. Tiếp tục phát huy trí tuệ tập thể, đoàn kết, dân chủ, tạo động lực cho 

toàn thể công chức, viên chức, người lao động hoàn thành tốt các nhiệm được 

giao. Nâng cao chất lượng công tác tham mưu thực hiện các nhiệm vụ; rà soát 

việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2024 để tập trung chỉ đạo 

đảm bảo đạt chỉ tiêu, đúng tiến độ. 

4. Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực thuộc ngành; 

tiếp tục quán triệt, tham mưu triển khai kịp thời chủ trương, chính sách của 

ngành. Chủ động rà soát, đánh giá, nghiên cứu, tham mưu đề xuất các chính 

sách thuộc thẩm quyền quản lý giai đoạn 2026 - 2030. 

5. Nâng cao chất lượng công tác đào tạo nghề, quan tâm giải quyết việc 

làm, nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực phục vụ các công trình, dự án 

đầu tư trên địa bàn toàn tỉnh. 

6. Thực hiện kịp thời các chế độ chính sách đối với người có công và đối 

tượng bảo trợ xã hội bảo đảm đúng quy định, đúng đối tượng; làm tốt công tác 

chăm sóc, trợ giúp trẻ em, nhất là trẻ hoàn cảnh khó khăn, trẻ bị bạo hành, 

ngược đãi, trẻ mồ côi. 

7. Phối hợp với các sở, ngành, địa phương đôn đốc đẩy nhanh tiến độ giải 

ngân, nâng cao hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo năm 2024. 

Chủ động kết nối, tranh thủ thu hút nguồn lực từ các chương trình, dự án của bộ, 

ngành, Trung ương. 

8. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, siết chặt kỷ luật kỷ cương; tập 

trung hoàn thiện hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu của ngành; số hóa hồ sơ quản lý, 

nhất là hồ sơ người có công; nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh 

nghiệp. 

9. Tập trung xử lý dứt điểm các vướng mắc, tồn đọng; xem xét xử lý trách 

nhiệm tập thể, cá nhân liên quan; việc nào chưa có hướng xử lý, không thể khắc 

phục thì khẩn trương báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, báo cáo Thường trực Tỉnh 

ủy xem xét, xử lý theo quy trình, quy định. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Tập trung thực hiện Thông báo số 959-TB/TU ngày 16/01/2024 kết 

luận của Thường trực Tỉnh ủy về kết quả kiểm điểm Đảng ủy, lãnh đạo Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội năm 2023 theo nhiệm vụ, lộ trình đã được đề ra 

trong Kế hoạch số 11- KH/ĐUS ngày 26/02/2024 của Đảng ủy Sở. Giao Ủy ban 

kiểm tra Đảng ủy Sở chủ trì rà soát, tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Sở. 

2. Chủ động triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản chỉ đạo của trung 

ương, của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh về lĩnh vực lao 

động, người có công và xã hội; tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các 

lĩnh vực thuộc ngành; giải quyết kịp thời chế độ chính sách người có công; thực 

hiện tốt công tác giảm nghèo, an sinh xã hội; làm tốt công tác bảo vệ và chăm 

sóc trẻ em, cai nghiện phục hồi; nâng cao chất lượng đào tạo nghề, chất lượng 

nguồn nhân lực phục vụ các công trình, dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh;đẩy mạnh 



 

 

công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số, số hóa hồ sơ; đẩy nhanh tiến độ 

giải ngân vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. Giao các 

đồng chí Phó Giám đốc Sở theo nhiệm vụ phân công tập trung chỉ đạo các 

phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc tham mưu triển khai, tổ chức 

thực hiện. 

3. Công tác tuyển dụng công chức, viên chức còn thiếu của năm 2024; bổ 

sung chỉ tiêu công chức cho Sở và viên chức cho Trung tâm Điều dưỡng người 

có công và Bảo trợ xã hội năm 2025. Giao Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với 

các đơn vị trực thuộc rà soát số công chức, viên chức còn thiếu, nhu cầu về công 

chức, viên chức theo vị trí việc làm; chủ động phối hợp với phòng chuyên môn 

Sở Nội vụ tham mưu trình UBND tỉnh. 

4. Cải tạo trụ sở cơ quan Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, mua sắm 

trang thiết bị làm việc, mua mới, sửa chữa xe ô tô, nâng cấp trạm biến áp. Giao 

Văn phòng Sở chủ trì rà soát, chủ động phối hợp với phòng chuyên môn Sở Tài 

chính, Sở Xây dựng và các đơn vị có liên quan rà soát, kiểm tra, tham mưu. 

5. Sửa chữa nhà ở cho đối tượng tâm thần, đối tượng cai nghiện ma túy tại 

Trung tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội; sửa chữa nhà ở nội trú cho 

học sinh khuyết tật học nghề tại Trung tâm Công tác xã hội - Giáo dục nghề 

nghiệp cho người khuyết tật; sửa chữa nhà nuôi dưỡng trẻ em nữ, nhà nuôi 

dưỡng trẻ khuyết tật và nhà làm việc 2 tầng tại Làng trẻ mồ côi Hà Tĩnh. Giao 

Trung tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội, Trung tâm Công tác xã hội 

- Giáo dục nghề nghiệp cho người khuyết tật, Làng trẻ mồ côi Hà Tĩnh chủ trì rà 

soát nội dung tại đơn vị quản lý, phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính, Văn 

phòng Sở báo cáo Sở Tài chính, Sở Xây dựng và các đơn vị có liên quan rà soát, 

kiểm tra, tham mưu.  

6. Nâng cấp sân, đường nội bộ tại Làng trẻ em mồ côi Hà Tĩnh. Giao 

Làng trẻ em mồ côi chủ trì rà soát, chủ động phối hợp với Phòng Kế hoạch – Tài 

chính, Văn phòng Sở đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh xem xét, hỗ 

trợ.  

7. Xử lý các kiến nghị liên quan đến Dự án trồng rừng, trang trại chăn 

nuôi cho người tàn tật tại xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân của Trung tâm 

Công tác xã hội - Giáo dục nghề nghiệp cho người khuyết tật. Giao Trung tâm 

Công tác xã hội - Giáo dục nghề nghiệp cho người khuyết tật chủ trì, phối hợp 

phòng KHTC rà soát, chủ động phối hợp với phòng chuyên môn của Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân và 

các đơn vị có liên quan kiểm tra, rà soát, xử lý.  

8. Đề xuất địa điểm tiếp nhận hồ sơ trợ cấp bảo hiểm thất nghiệp tại thị xã 

Hồng Lĩnh của Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh. Giao Trung tâm Dịch vụ 

việc làm chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở rà soát; chủ động phối hợp với 

phòng chuyên môn Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh và các đơn 

vị có liên quan soát xét, tham mưu phương án xử lý.  



 

 

9. Kiểm toán kinh phí Chương trình hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng 

đồng kết hợp tránh bão, lũ; nhà ở cho người có công với cách mạng, hộ nghèo, 

hộ bị thiệt hại do thiên tai của Ban chỉ đạo 22 tỉnh. Giao phòng Kế hoạch - Tài 

chính chủ trì, phối hợp phòng Bảo trợ xã hội rà soát, đề xuất Sở Tài chính tham 

mưu phương án thực hiện. 

10. Dự án đầu tư xây dựng công trình nâng cấp, sửa chữa Khu mộ liệt sĩ 

người Hà Tĩnh tại Nghĩa trang liệt sĩ Quốc gia Trường Sơn. Giao phòng Kế 

hoạch tài chính chủ trì, phối hợp với Tổ xử lý tồn đọng theo Quyết định số 

6882/QĐ-SLĐTBXH ngày 16/7/2024, chủ động phối hợp với phòng chuyên 

môn của Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có 

liên quan rà soát hồ sơ thực hiện quyết toán dự án đã thực hiện từ năm 2012; 

soát xét, tham mưu, đề xuất nguồn kinh phí thực hiện và hoàn thành việc nâng 

cấp, sửa chữa công trình trong năm 2024. 

11. Số hoá hồ sơ người có công với cách mạng. Giao phòng Người có 

công chủ trì, chủ động phối hợp với phòng chuyên môn của Sở Thông tin và 

Truyền thông và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện.  

12. Giải quyết trợ cấp mai táng phí cho người hoạt động kháng chiến, 

người có công giúp đỡ cách mạng được tặng thưởng Huân, Huy chương có 

thông tin về họ tên, ngày tháng năm sai lệch so với căn cước công dân. Giao 

phòng Người có công chủ trì, chủ động phối hợp với Ban Thi đua Khen thưởng 

thuộc Sở Nội vụ, phòng chuyên môn của Công an tỉnh và các đơn vị liên quan 

soát xét, tham mưu phương án giải quyết bảo đảm quyền lợi chính đáng cho 

người có công với cách mạng. 

13. Đầu tư mua sắm thiết bị đào tạo cho các trường cao đẳng, trường 

trung cấp và Trung tâm Công tác xã hội - Giáo dục nghề nghiệp cho người 

khuyết tật; hướng dẫn tháo gỡ khó khăn thực hiện mua sắm vật tư đào tạo thực 

hành nghề tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Giao phòng Giáo dục nghề 

nghiệp – Bình đẳng giới chủ trì, chủ động phối hợp với phòng chuyên môn của 

Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị có liên quan soát xét, tham mưu. 

14. Vướng mắc trong cơ chế thực hiện chương trình giáo dục thường 

xuyên cấp trung học phổ thông tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Giao phòng 

Giáo dục nghề nghiệp – Bình đẳng giới chủ trì, chủ động phối hợp với phòng 

chuyên môn của Sở Giáo dục và Đào tạo và các sở, ngành chức năng, đơn vị có 

liên quan soát xét, tham mưu xử lý.  

15. Hỗ trợ kinh phí dạy học chương trình giáo dục thường xuyên cấp 

trung học phổ thông trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tự chủ kinh phí chi 

thường xuyên. Giao phòng Giáo dục nghề nghiệp – Bình đẳng giới chủ trì, chủ 

động phối hợp với phòng chuyên môn của Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị 

có liên quan kiểm tra, soát xét, tham mưu. 

16. Xử lý các vướng mắc, tồn đọng; xem xét xử lý trách nhiệm tập thể, cá 

nhân liên quan; đối với các nội dung vượt thẩm quyền khẩn trương tham mưu 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy xem xét, xử lý theo 



 

 

quy trình, quy định. Giao phòng Kế hoạch – Tài chính chủ trì, phối hợp Văn 

phòng Sở tham mưu. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở tăng cường lãnh đạo chỉ 

đạo toàn Đảng bộ, cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện nhiệm vụ được giao đảm 

bảo tiến độ chất lượng, hiệu quả.  

2. Trưởng các phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp căn cứ chức 

năng nhiệm vụ được giao và các nhiệm vụ giao tại kế hoạch này chủ động tổ 

chức thực hiện, kịp thời báo cáo lãnh đạo Sở các khó khăn, vướng mắc để có các 

giải pháp tháo gỡ trong quá trình triển khai thực hiện. Giao Văn phòng Sở theo 

dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo Giám đốc 

Sở kịp thời. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Thông báo Kết luận của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Võ Trọng Hải tại buổi làm việc với Sở Lao động – Thương binh 

và Xã hội, đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị và các cá nhân liên quan 

nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nội vụ, Giáo 

dục và Đào tạo, Thông tin - Truyền thông, 

Tài nguyên và Môi trường; Công an tỉnh. 

- UBND: huyện Nghi Xuân, thành phố Hà 

Tĩnh, thị xã Hồng Lĩnh 

- Giám đốc, các PGĐ; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Phòng LĐTBXH các huyện, thị xã, thành 

phố; 

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

- Lưu: VT, VP. 

         GIÁM ĐỐC 

 

 

 

         Phan Tấn Linh 

 



 

 

Phụ lục 

PHÂN CÔNG CHỈ ĐẠO, THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

TT NỘI DUNG 
THỜI HẠN 

HOÀN THÀNH 

LÃNH ĐẠO CHỈ 

ĐẠO 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

1.  Rà soát việc thực hiện Kế hoạch số 

11- KH/ĐUS ngày 26/02/2024 của 

Đảng ủy Sở thực hiện Thông báo 

số 959-TB/TU ngày 16/01/2024 kết 

luận của Thường trực Tỉnh ủy về 

kết quả kiểm điểm Đảng ủy, lãnh 

đạo Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội năm 2023  

Tháng 11/2024 Đinh Hữu Công – 

Phó Bí thư Đảng 

ủy, Phó Giám đốc 

Sở 

Ủy ban kiểm tra 

Đảng ủy 

Các Chi bộ trực 

thuộc, các phòng 

Sở, đơn vị trực 

thuộc 

2.  Giải quyết kịp thời chế độ chính 

sách người có công 

Thực hiện nhiệm 

vụ thường xuyên 

Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ Sở 

Phòng NCC Phòng KHTC, 

phòng LĐTBXH 

các huyện, thị xã, 

thành phố 

3.  Công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ 

em, cai nghiện phục hồi 

Thực hiện nhiệm 

vụ thường xuyên 

Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ Sở 

Phòng TE-

PCTNXH 

Làng trẻ em mồ 

côi Hà Tĩnh, 

Trung tâm Chữa 

bệnh – Giáo dục 

Lao động xã hội; 

phòng LĐTBXH 

các huyện, thị xã, 

thành phố 

4.  Nâng cao chất lượng công tác đào 

tạo nghề, quan tâm giải quyết việc 

làm 

Thực hiện nhiệm 

vụ thường xuyên 

Đ/c Mai Lê Thuộc 

– PGD Sở 

Phòng GDNN-

BĐG 

Phòng LĐVL, các 

cơ sở GDNN, 

Trung tâm DVVL 



 

 

TT NỘI DUNG 
THỜI HẠN 

HOÀN THÀNH 

LÃNH ĐẠO CHỈ 

ĐẠO 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

nâng cao chất lượng đào tạo nguồn 

nhân lực phục vụ các công trình, dự 

án đầu tư trên địa bàn toàn tỉnh. 

5.  Công tác giảm nghèo, an sinh xã 

hội; hỗ trợ xây dựng nhà ở cho 

người nghèo, người có công với 

cách mạng 

Thực hiện nhiệm 

vụ thường xuyên 

Đ/c Hoàng Anh 

Đức – PGĐ Sở 

Phòng BTXH Phòng NCC, 

phòng LĐTBXH 

các huyện, thị xã, 

thành phố 

6.  Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn 

Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững. 

Tháng 11/2024 Đ/c Hoàng Anh 

Đức – PGĐ Sở 

Phòng BTXH Phòng GDNN-

BĐG, phòng 

LĐVL, phòng 

KHTC 

7.  Đẩy mạnh công tác cải cách hành 

chính, chuyển đổi số, số hóa hồ sơ 

Tháng 11/2024 Đ/c Đinh Hữu 

Công – PGĐ Sở 

Văn phòng Các phòng Sở, đơn 

vị trực thuộc 

8.  Tuyển dụng công chức, viên chức 

còn thiếu của năm 2024; bổ sung 

chỉ tiêu công chức cho Sở và viên 

chức cho Trung tâm Điều dưỡng 

người có công và Bảo trợ xã hội 

năm 2025 

Tháng 10/2024 Đ/c Đinh Hữu 

Công – PGĐ Sở 

Văn phòng Trung tâm Điều 

dưỡng người có 

công và BTXH, 

đơn vị trực thuộc; 

phòng chuyên môn 

của Sở Nội vụ 

9.  Cải tạo trụ sở cơ quan Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội, mua sắm 

trang thiết bị làm việc, mua mới, 

sửa chữa xe ô tô, nâng cấp trạm 

biến áp 

Tháng 10/2024 

(Khảo sát, đề xuất 
kinh phí) 

Đ/c Đinh Hữu 

Công – Phó Giám 

đốc Sở 

Văn phòng Phòng KHTC, 

phòng chuyên môn 

của Sở Tài chính, 

Sở Xây dựng 

10.  Sửa chữa nhà ở cho đối tượng tâm Tháng 10/2024 Đ/c Đặng Văn Trung tâm Chữa Văn phòng, phòng 



 

 

TT NỘI DUNG 
THỜI HẠN 

HOÀN THÀNH 

LÃNH ĐẠO CHỈ 

ĐẠO 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

thần, đối tượng cai nghiện ma túy 

tại Trung tâm Chữa bệnh - Giáo 

dục - Lao động xã hội 

(Khảo sát, đề xuất 

kinh phí) 

Dũng – PGĐ Sở bệnh - Giáo dục - 

Lao động xã hội 

KHTC; phòng 

chuyên môn của 

Sở Tài chính, Sở 

Xây dựng 

11.  Sửa chữa nhà ở nội trú cho học sinh 

khuyết tật học nghề tại Trung tâm 

Công tác xã hội - Giáo dục nghề 

nghiệp cho người khuyết tật 

Tháng 10/2024 

(Khảo sát, đề xuất 

kinh phí) 

Đ/c Hoàng Anh 

Đức – PGĐ Sở 

Trung tâm Công 

tác xã hội - Giáo 

dục nghề nghiệp 

cho người khuyết 

tật 

Văn phòng, phòng 

KHTC, phòng 

chuyên môn của 

Sở Tài chính, Sở 

Xây dựng 

12.  Sửa chữa nhà nuôi dưỡng trẻ em 

nữ, nhà nuôi dưỡng trẻ khuyết tật 

và nhà làm việc 2 tầng tại Làng trẻ 

mồ côi Hà Tĩnh 

Tháng 10/2024 

(Khảo sát, đề xuất 

kinh phí) 

Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ Sở 

Làng trẻ mồ côi 

Hà Tĩnh 

Văn phòng, phòng 

KHTC, phòng 

chuyên môn của 

Sở Tài chính, Sở 

Xây dựng 

13.  Nâng cấp sân, đường nội bộ tại 

Làng trẻ em mồ côi Hà Tĩnh 

Tháng 10/2024 

(Khảo sát, đề xuất 
kinh phí) 

Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ Sở 

Làng trẻ mồ côi 

Hà Tĩnh 

Văn phòng, phòng 

KHTC, phòng 

chuyên môn của  

Sở Tài chính, Sở 

Xây dựng 

14.  Xử lý các kiến nghị liên quan đến 

Dự án trồng rừng, trang trại chăn 

nuôi cho người tàn tật tại xã Cương 

Gián, huyện Nghi Xuân  

Tháng 11/2024 Đ/c Hoàng Anh 

Đức - PGĐ 

Trung tâm Công 

tác xã hội - Giáo 

dục nghề nghiệp 

cho người khuyết 

tật 

Phòng KHTC, Văn 

phòng, phòng 

chuyên môn của 

Sở Tài chính, Sở 

Xây dựng, UBND 

huyện Nghi Xuân 



 

 

TT NỘI DUNG 
THỜI HẠN 

HOÀN THÀNH 

LÃNH ĐẠO CHỈ 

ĐẠO 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

15.  Đề xuất địa điểm tiếp nhận hồ sơ 

trợ cấp bảo hiểm thất nghiệp tại thị 

xã Hồng Lĩnh 

Tháng 10/2024 Đ/c Đinh Hữu 

Công – PGĐ Sở 

Trung tâm Dịch vụ 

việc làm Hà Tĩnh 

Văn phòng, phòng 

KHTC; phòng 

chuyên môn của  

Sở Tài chính, 

UBND Thị xã 

Hồng Lĩnh 

16.  Kiểm toán kinh phí Chương trình 

hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng 

đồng kết hợp tránh bão, lũ; nhà ở 

cho người có công với cách mạng, 

hộ nghèo, hộ bị thiệt hại do thiên 

tai của Ban chỉ đạo 22 tỉnh 

Tháng 11/2024 Đ/c Hoàng Anh 

Đức - PGĐ 

Phòng KHTC Phòng BTXH, 

Phòng LĐTBXH 

các huyện, thị xã, 

thành phố 

17.  Quyết toán Dự án đầu tư xây dựng 

công trình nâng cấp, sửa chữa Khu 

mộ liệt sĩ người Hà Tĩnh tại Nghĩa 

trang liệt sĩ Quốc gia Trường Sơn 

Tháng 10/2024 Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ 

Phòng KHTC Phòng NCC, 

phòng chuyên môn 

của Sở Tài chính 

18.  Tham mưu nguồn kinh phí thực 

hiện nâng cấp, sửa chữa công trình 

Nghĩa trang liệt sĩ Quốc gia Trường 

Sơn 

Tháng 12/2024 Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ 

Phòng KHTC Phòng NCC, 

phòng chuyên môn 

của Sở Tài chính 

19.  Số hoá hồ sơ người có công với 

cách mạng 

Tháng 10/2024 

(Khảo sát, đề xuất 
phương án) 

Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ 

Phòng NCC Phòng KHTC, Văn 

phòng Sở, phòng 

chuyên môn Sở 

Thông tin và 

Truyền thông 



 

 

TT NỘI DUNG 
THỜI HẠN 

HOÀN THÀNH 

LÃNH ĐẠO CHỈ 

ĐẠO 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

20.  Giải quyết trợ cấp mai táng phí cho 

người hoạt động kháng chiến, 

người có công giúp đỡ cách mạng 

được tặng thưởng Huân, Huy 

chương có thông tin về họ tên, ngày 

tháng năm sai lệch so với căn cước 

công dân 

Tháng 10/2024 Đ/c Đặng Văn 

Dũng – PGĐ 

Phòng NCC Phòng KHTC; Ban 

Thi đua khen 

thưởng Sở Nội vụ; 

phòng chuyên môn 

Công an tỉnh; 

phòng chuyên môn 

Cục Người có 

công; phòng 

LĐTBXH các 

huyện, thị xã, 

thành phố 

21.  Đề xuất đầu tư mua sắm thiết bị 

đào tạo cho các trường cao đẳng, 

trường trung cấp, Trung tâm Công 

tác xã hội - Giáo dục nghề nghiệp 

cho người khuyết tật 

Tháng 10/2024 Đ/c Mai Lê Thuộc 

- PGĐ 

Phòng GDNN - 

BĐG 

Các trường cao 

đẳng, trường trung 

cấp, Trung tâm 

Công tác xã hội - 

Giáo dục nghề 

nghiệp cho người 

khuyết tật; phòng 

chuyên môn của 

Sở Tài chính 

22.  Tham mưu hướng dẫn tháo gỡ khó 

khăn thực hiện mua sắm vật tư đào 

tạo thực hành nghề tại các cơ sở 

giáo dục nghề nghiệp 

Tháng 10/2024 Đ/c Mai Lê Thuộc 

- PGĐ 

Phòng GDNN - 

BĐG 

Các cơ sở giáo dục 

nghề nghiệp; 

phòng chuyên môn 

của Sở Tài chính 

23.  Tham mưu giải quyết vướng mắc 

trong cơ chế thực hiện chương trình 

Tháng 10/2024 Đ/c Mai Lê Thuộc 

- PGĐ 

Phòng GDNN - 

BĐG 

Các cơ sở giáo dục 

nghề nghiệp; 



 

 

TT NỘI DUNG 
THỜI HẠN 

HOÀN THÀNH 

LÃNH ĐẠO CHỈ 

ĐẠO 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

giáo dục thường xuyên cấp trung 

học phổ thông tại các cơ sở giáo 

dục nghề nghiệp 

phòng chuyên môn 

của Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

24.  Tham mưu xử lý các vướng mắc, 

tồn đọng; báo cáo đề xuất Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm 

quyền. 

Tháng 12/2024 Đ/c Đinh Hữu 

Công – PGĐ 

Phòng KHTC Các phòng chuyên 

môn, đơn vị sự 

nghiệp công lập 

trực thuộc 
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